Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08.06.2022    №  363
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие коммунальной
инфраструктуры и повышение
качества жилищно – коммунальных
услуг в Волотовском муниципальном
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие коммунальной

инфраструктуры и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в
Волотовском муниципальном округе», утверждённую постановлением
Администрации Волотовского муниципального округа от 30.12.2020 № 37
изменения:

1.1. Раздел 6. «Объемы и источники финансирования Программы в
целом и по годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение качества жилищно-
коммунальных услуг в Волотовском муниципальном округе» изложить в
следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по
годам реализации

(тыс. руб.):
год областной

бюджет
федеральный

бюджет
бюджет муниципаль-

ного округа
внебюджетные

средства
всего

1 2 3 4 6 7

2021 0 0 14,295 0 14,295
2022 0 0 20,0 0 20,0
2023 0 0 150,0 0 150,0
2024 0 0 150,0 0 150,0
Всего 0 0 334,295 0 334,295»

1.2. В разделе «Характеристика текущего состояния соответствующих
сфер социально-экономического развития муниципального округа,
приоритеты и цели муниципальной политики в этих сферах. Коммунальная
инфраструктура в Волотовском муниципальном округе» последний абзац
изложить в следующей редакции:

«Для систематизирования всех имеющихся проблем с водоснабжением
на территории муниципального округа МУП «Волотовский водоканал»
осуществляет разработку плана мероприятий на 2022-2024 годы,
направленных на улучшение работы системы водоснабжения и повышения
качества питьевой воды, но для осуществления этих мероприятий требуется
значительное количество финансовых средств.»

1.3. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в
целом и по годам реализации» Паспорта подпрограммы «Развитие
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
Волотовского муниципального округа» изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом
и по годам реализации

(тыс. руб.):
год областной

бюджет
федеральный

бюджет
бюджет муници-
пального округа

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 14,295 0 14,295
2022 0 0 20,0 0 20,0
2023 0 0 150,0 0 150,0
2024 0 0 150,0 0 150,0
Всего 0 0 334,295 0 334,295»

1.4. Последний абзац раздела 5 Паспорта подпрограммы «Развитие
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных пунктов
Волотовского муниципального округа» (далее - подпрограмма) программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры и повышения качества жилищно-
коммунальных услуг в Волотовском муниципальном округе» изложить в
следующей редакции:

«Целевые показатели подпрограммы определены на основе данных
ведомственной отчётности, включая: МУП «Волотовский водоканал», отчёт
МО-1 «Коммунальная сфера».

1.5. Раздел 6 «Мероприятия подпрограммы» Паспорта подпрограммы
«Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения населенных
пунктов Волотовского муниципального округа» изложить в следующей
редакции:

«6. Мероприятия подпрограммы
Объем финансирования

по годам (тыс. руб.):

№
п/п Наименование мероприятия

Испол
ни-
тель

Срок
реал
изац
ии

Целевой
показател
ь (номер
целевого
показател
я из пас-

порта
Програм

мы)

Источни
к

финанси-
рования 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. 1. Реализация муниципальной политики в области развития коммунальной

инфраструктуры в Волотовском муниципальном округе
1.1. Разработка

инвестиционной
программы мероприятий по
модернизации системы
холодного водоснабжения
МУП «Волотовский
водоканал», включая
разработку и утверждение
технического задания,
разработку, согласование с
заинтересованными
службами инвестиционной
программы и её
реализацию

комит
ет по
ЖКХ

2021
-
2024
годы

1.1.1.;
1.1.4.

Не
требует

финанси-
рования

- - - -

Бюджет
муницип
ального
округа

0 0 50,0 50,0

1.2. Ремонт и очистка объектов
нецентрализованного
водоснабжения населения

комит
ет по
ЖКХ

2021-
2024
годы

1.1.3;
1.1.4.

областно
й

бюджет
0 0 0 0

Бюджет
муницип
ального
округа

0 20,0 100,0 100,0

1.3. Ремонт, прочистка и замена
оборудования на объектах
подачи воды (артезианские
скважины)

ресурс
оснаб
жающ

ая
орган

изация

2021-
2024
годы

1.1.1.

внебюдж
етные

средства 0 0 0 0

Бюджет
муницип
ального
округа

14,29
5 0 0 0

1.4. Обслуживание систем
очистки воды в
муниципальных
образовательных
учреждениях области

Комит
ет по
ЖКХ

2021
-
2024
годы

1.1.3.;
1.1.4.

Областно
й
бюджет

0 0 0 0

Бюджет
муницип
ального
округа

0 0 0 0

1.5. Строительство объектов
нецентрализованного
водоснабжения

Комит
ет по
ЖКХ

2021
-
2024
годы

1.1.3.;
1.1.4.

Областно 0 0 0 0

Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 08.06.2022 11:19
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

й
бюджет

0 ИТОГО 14,295 20,0 150,0 150,0
»

1.6. Раздел 6 «Мероприятия подпрограммы» Паспорта подпрограммы
«Газификация Волотовского муниципального округа» изложить в
следующей редакции:

«6. Мероприятия подпрограммы
Объем финансирования

по годам (тыс. руб.)
№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни
тель

Сро
к

реал
изац
ии

Целевой
показа-

тель
(номер

целевого
показател
я из пас-

порта
Програм

мы)

Источ-
ник

финанси-
рования 2021 2022 2023 2024

1. Создание благоприятных условий для развития газификации на территории
Волотовского муниципального округа

Бюджет
мун.р-на

0 0 0 01.1 Строительство
газопроводов до границы
земельного участка

ОА
Газпром
газорасп
ределени
е

2021
-

2024
год
ы

1.2.1.-
1.2.4.

Внебюд
жетные

ср-ва

0 0 0 0

1.2. Осуществление
строительного контроля
за ходом выполнения
комплекса работ при
строительстве объектов
газификации

ОА
Газпром
газорасп
ределени
е

2021
-
2024

1.2.1.-
1.2.4.

Внебюд
жетные
ср-ва 0 0 0 0

Итого 0 0 0 0»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и на официальном сайте Администрации муниципального округа
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа                                                                                         А.И. Лыжов